
Contacto

Teléfono +34 976721400
Correo Electrónico 
administracion@zaragozacultural.com

Dirección Postal

Torrenueva, 25
(50003) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2019 a
las 13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de la Sociedad Municipal Zaragoza Cultural, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragozacultural.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UTQGmZ8gyLEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación temporal de un sistema para el conteo y control de
afluencia de personas en la Plaza del Pilar de Zaragoza, durante las Fiestas del Pilar 2019

Valor estimado del contrato 42.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.500 EUR.

Clasificación CPV
34972000 - Sistema de medición del flujo del tráfico.
38300000 - Instrumentos de medición.
71631440 - Servicios de control de flujos.

Plazo de Ejecución
Del 05/10/2019 al 13/10/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DINYCON SISTEMAS, S.L.
NIF B20686747
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.zaragozacultural.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UTQGmZ8gyLEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Despacho Coordinadora General del Área de

Apertura de oferta economica

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.529,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2019
Fecha de Formalización 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición que mayor puntuación ha obtenido en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en los
pliegos del procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Vicealcaldia, Cultura y Proyección Exterior

Dirección Postal

C/ Torrenueva, 25, 1ª planta
(50001) Zaragoza España

El día 20/09/2019 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se comunicará
oportunamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de juicios de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y4lfcxdKSmgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004519869 |  2019-389739 | Fri, 11 Oct 2019 13:07:08:814 CEST 6988723001330461863452859498341544612UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y4lfcxdKSmgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

